

Seapeeler ApS

Boelsmindevej 216, 9300 Sæby


CVR-nr. 35 46 76 96



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 12. januar 2017

Som dirigent:



.....



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Seapeeler ApS
Adresse, postnr., by	Boelsmindevej 216, 9300 Sæby
CVR-nr.	35 46 76 96
Stiftet	15. august 2013
Hjemstedskommune	Frederikshavn
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Erik Christensen, formand Anders Vittrup Olav Bjerre Jansen
Direktion	Anders Vittrup
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af ny teknologi til fiskeindustrien, herunder fabrikation, handel, investering og besiddelse af kapitalandele samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et resultat på -40 t.kr., og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på 692 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der ville kunne have en effekt på årsregnskabet.

Forventet udvikling

Udviklingen af maskinen til forarbejdning af både ferske og frosne dybhavsrejer er forløbet tilfredsstillende, og tests af maskinen er gennemført i både Danmark og Grønland. Testene udviser de forventede resultater både i forhold til udbytte og vandforbrug.

Salgsarbejdet vil blive intensiveret i det kommende år med fokus på potentielle kunder, der håndterer og forarbejder ferske og dobbeltfrosne dybhavsrejer.

Selskabet vil derudover fortsætte udviklingen i det kommende år med henblik på ligeledes at kunne forarbejde hesterejer og skalrejer.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	639.414	601.137
2	Personaleomkostninger	-637.619	-733.098
	Resultat før finansielle poster	1.795	-131.961
	Finansielle indtægter	0	214
3	Finansielle omkostninger	-52.354	-111.254
	Resultat før skat	-50.559	-243.001
4	Skat af årets resultat	10.889	72.658
	Årets resultat	-39.670	-170.343
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-39.670	-170.343
		-39.670	-170.343

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	538.884	398.630
	Udviklings-projekter under udførelse	4.776.550	3.114.473
		<u>5.315.434</u>	<u>3.513.103</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.315.434</u>	<u>3.513.103</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	508.547	329.658
	Andre tilgodehavender	606.491	822.269
		<u>1.115.038</u>	<u>1.151.927</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.115.038</u>	<u>1.151.927</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.430.472</u>	<u>4.665.030</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-307.698	-268.028
		<u>692.302</u>	<u>731.972</u>
	Egenkapital i alt	<u>692.302</u>	<u>731.972</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	397.000	229.000
		<u>397.000</u>	<u>229.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>397.000</u>	<u>229.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	647.000	647.000
		<u>647.000</u>	<u>647.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.038.653	91.323
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	69.831
	Gæld til associerede virksomheder	0	76.981
	Anden gæld	195.051	111.570
	Periodeafgrænsningsposter	3.460.466	2.707.353
		<u>4.694.170</u>	<u>3.057.058</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.341.170</u>	<u>3.704.058</u>
	PASSIVER I ALT	<u>6.430.472</u>	<u>4.665.030</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	1.000.000	-268.028	731.972
Årets resultat	0	-39.670	-39.670
Egenkapital 30. september 2016	<u>1.000.000</u>	<u>-307.698</u>	<u>692.302</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Seapeeler ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er i overensstemmelse med sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager inkl. feriepenge, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster indeholder renter og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle aktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, såfremt de er klart definerede og identificerbare, og følgende indregningskriterier kan overholdes:

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, som ikke opfylder kriterierne ovenfor, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår samt modtagne tilskud vedrørende udviklingsaktiver.

Modtagne tilskud indtægtsføres over de tilhørende aktivers afskrivningsperiode. Herved opnås en systematisk indregning af indtægter og omkostninger. Årets indtægtsførte andel af modtagne tilskud indregnes i nettoomsætningen.

kr.	2015/16	2014/15	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	633.858	727.882	
Andre omkostninger til social sikring	3.761	5.216	
	<u>637.619</u>	<u>733.098</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	52.354	111.254	
	<u>52.354</u>	<u>111.254</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-178.889	-329.658	
Årets regulering af udskudt skat	168.000	257.000	
	<u>-10.889</u>	<u>-72.658</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. oktober 2015	398.630	3.114.473	3.513.103
Tilgang i årets løb	140.254	1.662.077	1.802.331
Kostpris 30. september 2016	<u>538.884</u>	<u>4.776.550</u>	<u>5.315.434</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>538.884</u>	<u>4.776.550</u>	<u>5.315.434</u>

Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter rettigheder og patenter med regnskabsmæssig værdi på 538.884 kr.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

kr.	2015/16	2014/15	2013/14
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	90.000
Kapitalforhøjelse	0	0	910.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens engagement med kreditinstitutter er der afgivet virksomhedspant på 1.500 t.kr., og bogført værdi af de pantsatte aktiver udgør 6.430 t.kr.

Herudover er der afgivet transport i andre tilgodehavender på 596 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitut.

Desuden er der afgivet sikkerhed i aktiverne over for kreditinstitutter for 1.947 t.kr.